令和３年９月 13 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校

校長 大泉 エリ子

第149回運動会のご案内

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育活動の推進のため、ご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、第 149 回運動会を開催いたしますので、ご案内いたします。コロナ禍の

中での開催となり、制限等がありますが、ご理解とご協力をいただきますよう、宜しくお願い

いたします。なお、当日及び予備日の服装、持ち物等についても、併せてご案内します。

記

１．日 時  令和３年 10月３日（日） ８時 45 分開会・12 時 00 分終了（予定）

＊雨天等の場合、10 月６日（水）に延期・・・※１

＊新型コロナウイルス感染症に係る延期も考えられることから、新型コロナウイル

ス感染症への対応枠として、10 月 10 日（日）も予備日として設定・・・※２

       ※１：10 月３日（日）が雨天の場合の予備日は、10 月６日（水）です。

          また、10 月３日（日）直近に臨時休校となった場合も、10月６日（水）に

延期します。（別紙参照）

       ※２：運動会前日の 10 月１日（金）及び運動会当日の 10 月３日（日）が臨時休校

          となった場合、10月 10 日（日）に延期します。また、10 月３日及び６日が

「雨天延期」になった場合の予備日とします。（別紙参照）

２．場 所  本校運動場

３．準備日程  10 月１日（金）５校時～（15時終了（予定））

      ５・６年生児童（＊１年～４年生児童は、給食後、13 時 10 分頃下校）

４．代 休 日  10 月４日（月）

５．お 願 い

  ①新型コロナウイルス感染症感染予防のため、来校いただける人数は、１家庭２名まで（乳幼児

は除く）とさせていただきます。

②自家用車・バイクでの校内乗り入れはできません。学校周辺の商業施設等の駐車場への

駐車も迷惑となりますので、お控えください。

③自転車の駐輪については、留守家庭児童会室（旧津田幼稚園）園庭を臨時駐輪場とします。

留守家庭児童会室通用門からお入りください。

④天候、その他の理由で、プログラム及び時刻を変更する場合があります。

⑤観覧は、保護者撮影場所または、児童席の後ろでお願いします。児童席内及び入退場門、準備

テント付近には立ち入らないでください。なお、撮影は、お子さんが所属する学年の保護者を

優先とします。演技後、次の学年の保護者に場所をお譲りください。

⑥シートの使用、キャンプ用テントやテーブル・いす等の使用はご遠慮ください。観覧は、限ら

れた場所となりますので、互いに譲り合っていただきますよう、お願いします。

⑦学校敷地内では、禁酒・禁煙です。菓子類の持ち込みやペット等動物を連れての観覧も

ご遠慮ください。すべての観覧者が、気持ちよく過ごせるよう、マナーやルールの厳守をお

願いします。

  ⑧運動会当日、校舎内及び非常階段は立入禁止です。

  ⑨保護者は、留守家庭児童会室（旧津田幼稚園）及び１号館（北側教室棟）１階のトイレ

をご利用ください。

⑩写真・ビデオ等の撮影について、撮影されました写真・動画は、個人情報を含みますの

で、記録データの取扱いについては、細心の注意をお願いします。SNS を含むインター

ネット上の不特定多数がアクセス可能なサイト等への投稿は、厳にお控えください。

⑪８時 30分以降に正門からお入りください。シートを敷く等の「場所取り」は禁止です。

⑫会場内の「密」を避けるため、お子さんの観覧が終わりましたら、速やかにお帰りいただくな

ど、ご協力をお願いします。観覧の入れ替わりの控室として、体育館を開放します。

６．服装・持ち物等

10 月３日（日）

10 月４日

（月）
10 月５日（火） 10 月６日（水）

３

日
（
日
）
実

施

の

場

合

始
業

・通常通り集団登校

・８時 45分 開会

代休日 通常通り

・通常通り集団登校

・全学年、午前中授業

・持ち物について、学級担任

より連絡あり

・12 時頃下校

服
装

・平素の服装で登校

・学校で体操服に着替える

持
ち
物

・マスク（予備で 1，2枚）

・体操服  ・水筒

・赤白帽子  ・タオル

給
食

・給食なし

・親子昼食なし

・12 時頃下校

・給食なし

６

日
（
水
）
実

施

の

場

合

始
業

・通常通り集団登校

・通常の月曜校時の授業

（１～３校時まで）

・持ち物について、学級担

任より連絡あり

・11 時 30 分頃下校

代休日

・通常通り集団登校

・火曜校時の授業

・１～４年生は、

５限目終了後下校

（14 時 30 分頃）

・５・６年生は、

６限目終了後下校

（15 時 30 分頃）

・通常通り集団登校

・８時 45分 開会

服
装

・平素の服装で登校

・学校で体操服に着替える

持
ち
物

・マスク（予備で 1,2 枚）

・体操服   ・水筒

・赤白帽子  ・タオル

・水筒・体操服

・赤白帽子

・マスク・タオル

・ナフキン

給
食 ・給食なし ・給食あり

・給食なし

・親子昼食なし

・12 時頃下校

７．その他

①晴雨のはっきりしない場合は、運動会実施と授業実施の両方の用意をして登校させてくださ

い。（電話での問い合わせはご遠慮ください。）

②雨天による延期の場合は、７時 30 分頃にメール配信するとともに、校門前に延期のお知らせ

を掲示します。

③新型コロナウイルス感染症感染予防対策の観点より、今年度も、来賓席・敬老席の設定はあり

ません。

  ④今年度より、児童席全てにテントを設営します。

  ⑤途中より雨天となった場合のプログラム（雨用プログラム）は、後日、お知らせします。

  ⑥10 月 10 日（日）に実施した場合、10 月 11 日（月）は、午前中授業（給食後下校）となりま

す。10 月 10 日に実施しない場合、10 月 11 日（月）は通常通りの時程になります。

⑦運動会に関するお知らせは、状況に応じ、ミルメールや学校ブログで発信します。